
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УНЪЮГАНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА   №  2  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА  

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА» 
 

                                                                                                                       

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2024 года                                             № 486 - од 

 

 

О закреплении наставников. 

В соответствии с требованиями Федерального государственного стандарта основного 

общего образования, Федерального государственного стандарта среднего общего образования, 

Положения «Об индивидуальном итоговом проекте за курс основного общего образования 

МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского М.И.» и «Об индивидуальном итоговом 

проекте за курс среднего общего образования МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского 

М.И.»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить наставников за обучающимися 9-х классов для работы по подготовке и 

защите индивидуальных проектов за курс основного общего образования   (Приложение 

1). 

2. Закрепить наставников за обучающимися 11 класса для работы по подготовке и защите 

индивидуальных проектов за курс среднего общего образования   (Приложение 2). 

3. Классным руководителям информировать родителей о ходе выполнения обучающимися 

индивидуальных проектов, координировать взаимодействие научных руководителей 

проектов и обучающихся. 

4. Научным руководителям обеспечить методическую и техническую поддержку 

обучающихся 9,11 классов, сбор цифровых материалов – документов и «продуктов» 

проектной деятельности. 

5. Остраш Т.В., заместителю директора по МР, организовать проведение защиты 

индивидуальных проектов 9-х классов в апреле 2024. Форма защиты – публичное 

выступление на конференции. 

6. Бабенко Т.И., классному руководителю 11 класса организовать защиту индивидуальных 

проектов учащихся в феврале 2024 года. Форма защиты – публичное выступление на 

конференции. 

7. Контроль исполнения данного приказа  оставляю за собой. 

  

Директор школы:                                                                                О.А.Каратаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1  

 к приказу №486-од от 30.08.24 

 

9  класс 

 

№ ФИО обучающегося ФИО научного 

руководителя/ должность 

1.  Абдукаров Артём 

Олегович 

Чурбанова О.Г./учитель 

физической культуры 

2.  Абдуллин Константин 

Эдуардович 

Мухарлямов Д.В./ учитель 

информатики 

3.  Бикинеев Илья 

Антонович 

Горшкова М.Н./ учитель 

физики, информатики 

4.  Елохова Екатерина 

Олеговна 

Елохова Е.А./учитель химии, 

биологии 

5.  Журавлёв Тарас 

Юрьевич 

Горшкова М.Н./ учитель 

физики, информатики 

6.  Котельникова Софья 

Николаевна 

Елохова Е.А./учитель химии, 

биологии 

7.  Крещёнова София 

Сергеевна 

Протасевич О.А./учитель 

географии, биологии 

8.  Крутикова Алиса 

Вячеславовна 

Горшкова М.Н./ учитель 

физики, информатики 

9.  Курбанов Динар 

Ильдарович 

Елохова Е.А./учитель химии, 

биологии 

10.  Лаврушина Вероника 

Андреевна 

Тимирзянов В.А. / учитель 

ОБЗР 

11.  Лунина Варвара 

Андреевна 

Протасевич О.А./учитель 

географии, биологии 

12.  Пальянов Арсений 

Тимофеевич 

Чурбанова О.Г./учитель 

физической культуры 

13.  Питерякова Милана 

Вячеславовна 

Речкина Л.А./ учитель ИЗО 

14.  Саков Александр 

Сергеевич 

Чурбанова О.Г./учитель 

физической культуры 

15.  Сивиков Егор 

Михайлович 

Горшкова М.Н./ учитель 

физики, информатики 

16.  Тиханский Марк 

Дмитриевич 

Елохова Е.А./учитель химии, 

биологии 

17.  Фиронова Вероника 

Сергеевна 

Блоха А.А./ учитель 

технологии, истории 

18.  Харина Виктория 

Александровна 

Блоха А.А./ учитель 

технологии, истории 

19.  Шарапова Альбина 

Эдуардовна 

Блоха А.А./ учитель 

технологии, истории 

20.  Юшкова Маргарита 

Сергеевна 

Блоха А.А./ учитель 

технологии, истории 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу №486-од от 30.08.24 

11 класс 

 

№ ФИО обучающегося ФИО научного 

руководителя/ должность 

1.  Басова Диана 

Сергеевна 

 

Елохова Е.А./учитель химии, 

биологии 

2.  Бизяева Алёна 

Андреевна 

Блоха А.А./ учитель 

технологии, истории 

3.  Бобров Артём 

Сергеевич 

Горшкова М.Н./ учитель 

физики, информатики 

4.  Валиуллов Илья 

Сергеевич 

Титаренко И.В./ учитель 

русского языка и литературы 

5.  Вальшина Валерия 

Владиславовна 

Протасевич О.А./учитель 

географии, биологии 

6.  Вирченко Даниил 

Юрьевич 

Горшкова М.Н./ учитель 

физики, информатики 

7.  Калинина Ульяна 

Николаевна 

Титаренко И.В./ учитель 

русского языка и литературы 

8.  Климцев Данил 

Евгеньевич 

Горшкова М.Н./ учитель 

физики, информатики 

9.  Крутиков Артём 

Александрович 

Горшкова М.Н./ учитель 

физики, информатики 

10.  Пищальников Никита 

Павлович 

Горшкова М.Н./ учитель 

физики, информатики 

11.  Сюняев Арсений 

Тимурович 

Титаренко И.В./ учитель 

русского языка и литературы 

12.  Филимонова Татьяна 

Сергеевна 

Елохова Е.А./учитель химии, 

биологии 

13.  Шилов Егор 

Денисович 

Елохова Е.А./учитель химии, 

биологии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-10-30T15:16:14+0500
	Каратаева Ольга Александровна




